
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ - 
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 1 £ М . № тяго-т
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
18.12.2018 № 218/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию, горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», в целях исполнения предписания Федеральной
антимонопольной службы от 24.08.2020 № СП/72409/20, на основании решения 
правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
от 18.12.2018 № 218/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию», 
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 октября 2020 года.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом региональной 
энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов 
Краснодарского края г
от {G. 09. 'IBID № 9 o f '^w -

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 
№ 218/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую

воду»

Е Таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«

Вид тарифа Год Вода

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2472,08
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2472,08
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2472,08
с 01.07.2020 по 30.09.2020 2547,30
с 01.10.2020 по 31.12.2020 2472,08
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2472,08
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2570,97
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2570,97
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2673,80
с 01.01.2023 по 30.06.2023 2673,80
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3340,58

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 2966,50
с 01.07.2019 по 31.12.2019 2966,50
с 01.01.2020 по 30.06.2020 2966,50
с 01.07.2020 по 30.09.2020 3056,76
с 01.10.2020 по 31.12.2020 2966,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2966,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 3085,16
с 01.01.2022 по 30.06.2022 3085,16
с 01.07.2022 по 31.12.2022 3208,56
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3208,56
с 01.07.2023 по 31.12.2023 4008,70

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

1 АО «АТЭК», филиал 
«Тимашевские 
тепловые сети»

»:
2. Таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:



«

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации

Тарифы на горячую воду
с 01.01. 

2019 
по

30.06.
2019

с 01.07. 
2019 
по

31.12.
2019

с 01.01. 
2020 
по

30.06.
2020

с 01.07. 
2020 
по

30.09.
2020

с 01.10. 
2020 
по

31.12.
2020

с 01.01. 
2021 
по

30.06.
2021

с 01.07. 
2021 
по

31.12.
2021

с 01.01. 
2022 
по

30.06.
2022

с 01.07. 
2022 
по

31.12.
2022

с 01.01.
2023
по

30.06.
2023

с 01.07. 
2023 
по

31.12.
2023

1 АО «Автономная теплоэнергетическая компания», филиал «Тимашевские тепловые сети»
1.1 Тариф на горячую воду

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал 2472,08 2472,08 2472,08 2547,30 2472,08 2472,08 2570,97 2570,97 2673,80 2673,80 3340,58

Компонент на холодную воду, 
руб./м3 - - - - - - - - - - -

ООО «Коммунальник» 31,72 32,53 32,53 33,14 33,14 33,14 33,88 33,88 36,12 36,12 38,49
МУП ЖКХ «Поселковое» 35,19 35,19 35,19 36,52 36,52 36,52 39,11 39,11 42,69 42,69 46,44
ООО «Коммунальник» по 
системе централизованного 
водоснабжения мкр. п.Садовод, 
Тимашевский район**

- - 24,92 26,58 26,58 - - - - - -

ООО «Нимфа» 37,84 37,84 37,84 39,18 39,18 39,18 40,80 40,80 42,18 42,18 43,89
ООО «Техкомбытсервис» 21,19 22,29 - - - - - - - - -
МУП ЖКХ «Универсал плюс» 24,23 24,85 24,85 25,84 25,84 25,84 26,83 26,83 28,95 28,95 30,27
Муниципальное автономное 
учреждение «Жилищно- 
Коммунальное хозяйство» 
Днепровского сельского 
поселения Тимашевского 
района

- 28,38 28,38 28,95 28,95 28,95 29,45 29,45 30,60 - -

АО «АТЭК» - филиал 
«Тимашевские тепловые сети» 13,93 14,27 14,27 14,29 14,29 14,29 14,33 14,33 14,36 14,36 14,39

1.2 Тариф на горячую воду для населения (с НДС)
Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал 2966,50 2966,50 2966,50 3056,76 2966,50 2966,50 3085,16 3085,16 3208,56 3208,56 4008,70



4

Наименование регулируемой 
организации

Тарифы на горячую воду
с 01.01. 

2019 
по

30.06.
2019

с 01.07. 
2019 
по

31.12.
2019

с 01.01. 
2020 
по

30.06.
2020

с 01.07. 
2020 
по

30.09.
2020

с 01.10. 
2020 
по

31.12.
2020

с 01.01. 
2021 
по

30.06.
2021

с 01.07. 
2021 
по

31.12.
2021

с 01.01. 
2022 
по

30.06.
2022

с 01.07. 
2022 
по

31.12.
2022

с 01.01. 
2023 
по

30.06.
2023

с 01.07. 
2023 
по

31.12.
2023

Компонент на холодную воду, 
руб./м-3 - - - - - - - - - - -

ООО «Коммунальник» 38,06 39,04 39,04 39,77 39,77 39,77 40,66 40,66 43,34 43,34 46,19
МУП ЖКХ «Поселковое» 42,22 42,22 42,22 43,82 43,82 43,82 46,93 46,93 51,23 51,23 55,73
ООО «Коммунальник» по 
системе централизованного 
водоснабжения мкр. п.Садовод, 
Тимашевский район**

- - 29,91 31,90 31,90 - - - - - -

ООО «Нимфа» 45,41 45,41 45,41 47,02 47,02 47,02 48,96 48,96 50,62 50,62 52,67
ООО «Техкомбытсервис» 25,42 26,75 - - - - - - - - -
МУП ЖКХ «Универсал плюс» 27,18 29,82 29,82 31,01 31,01 31,01 32,20 32,20 34,74 34,74 36,32
Муниципальное автономное 
учреждение «Жилищно- 
Коммунальное хозяйство» 
Днепровского сельского 
поселения Тимашевского 
района

- 30,24 30,24 32,27 32,27 32,27 35,34 35,34 36,72 - -

АО «АТЭК» - филиал 
«Тимашевские тепловые сети» 16,72 17,12 17,12 17,15 17,15 17,15 17,20 17,20 17,23 17,23 17,27

^тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации, указаны без учета НДС;
**тарифы вступили в силу с 31.03.2020 г.___________________________________________________________________________________________

».

3. В приложении № 3 цифры «58151,4» заменить цифрами «58146,3».

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


